CÃHARA MUNICIPAL DE

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro/ CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www .camaraaamontada.ce.gov .br
E-mail: cmamontada@gmail.com AMONTADA

INDICAÇÃO Nº 567 /2024

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio ~

~ César Bruno Teixeira Filho, como também à Secretária de Infraestrutura, Sra. Kilvia Lívia ...,., ..
Alves, a construção de um calçamento em pedra tosca com aproximadamente 800 metros,

compreendendo os seguintes trechos: trecho 1, na Avenida Professora Maria Iêda de

Oliveira Teles, iniciando na Avenida Washington Teles de Meneses e terminando na

estrada que passa em frente ao cemitério, com acesso à localidade de Jardim; e trecho 2,

com aproximadamente 100 metros, que consiste na continuação da Rua João Raimundo

de Sousa, terminando na Avenida Professora Maria Iêda de Oliveira Teles, no distrito de
Garças, Amontada - CE.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação trata da construção de um calçamento nos trechos citados devido

ao grande fluxo de pessoas na região. A localidade necessita de investimentos em infraestrutura,

pois, no período de chuvas, as vias se tornam intransitáveis, comprometendo o direito de ir e

vir da população. A obra visa facilitar o deslocamento e melhorar a qualidade de vida dos
moradores.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 06 de novembro de 2024.

-i: : ~llA .. .e./vl-()_ &2--- .sow0t_
U~E FÉRREIRA DE SOUSA

VEREADOR - AUTOR

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

PR~ Rec.~bid~ em: /~
S0rv1dor.
Matrícula: 7 ci.

CÀM!\RA MUNICIPAL DE AMONTADA
()<.l Aprovado { ) Desaprovado

L" ) Arquivado
Em, o-i ~ V ó<:>O'-\

Pre dente